
Indiz.selezione pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°283 del 16/03/2011

OGGETTO: Conferimento incarico a progetto, a laureati in Psicologia, per lo
svolgimento di prestazioni connesse all’attività sulla violenza di
genere e la mediazione scolastica nel territorio dell'Azienda, da
svolgersi presso il Distretto Sanitario di Macomer, per la durata di
12 mesi. - Utilizzazione graduatoria concorso di Dirigente Psicologo.

IL COMMISSARIO

PREMESSO che l’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza
Sociale, con determinazione n. 4894/215 del 26/04/2010, ha disposto a favore di
questa Azienda , un finanziamento di €. 236.674,05 per la realizzazione di “Progetti
integrati, finalizzati al sostegno alle responsabilità di cura delle famiglie”;

VISTA la nota del 24/01/2011 con la quale il dott. Antonio Onorato Succu,
Direttore del Dipartimento Materno Infantile dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, chiede, al
fine di realizzare i progetti sopra descritti, il conferimento di n. 2 incarichi a laureati in
Psicologia, specializzati in Psicoterapia, esperti nell’ambito della violenza di genere e
sulla mediazione scolastica, per il sostegno alle famiglie;

RITENUTO opportuno procedere al conferimento degli incarichi a progetto, da

svolgersi presso il Distretto Sanitario di Macomer, della durata di dodici mesi, a
professionisti già formati nell’ambito delle tematiche sopra descritte, nonché esperti e
di particolare e comprovata specializzazione universitaria, utilizzando la graduatoria
del pubblico concorso, per titoli ed esami, di Dirigente Psicologo, approvata con
delibera n. 978 del 22/06/2010;

VISTA la scheda relativa ai costi per il personale necessario alla realizzazione
del progetto di cui trattasi, presso il Distretto Sanitario di Macomer, dalla quale si
evince che per l’espletamento degli incarichi di cui sopra è prevista una spesa totale
di €. 50.000/00, di cui €.25.000,00 a carico dei fondi finanziati dalla RAS all’Azienda
Sanitaria – Distretto di Macomer ed €. 25.000,00 a carico dell’Unione dei Comuni del
Margine, che provvederà ad accreditare le relative somme a favore di questa
Azienda;

VISTO il D.L.g.vo 229/99;

VISTO il D.Lgs.vo 368/01;

VISTO il DPR 483/97;



Indiz.selezione pag. 2 di 3

VISTO il DPR 487/94;

VISTO il D. Lgs.vo 30.03.2001, n. 165;

VISTA la L. R. 28.07.2006, n. 10;

VISTO l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale n. 3/2009;

VISTO il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la determinazione n. 4894/215 ARIS del 26/04/2010;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore
Sanitario, resi ai sensi dell’art. 7 secondo paragrafo dell’Atto Aziendale;

D E L I B E R A

per quanto esposto in premessa:

 Di conferire n. 2 incarichi per i “Progetti integrati finalizzati al sostegno alle
responsabilità di cura delle famiglie”, da svolgersi presso il Distretto Sanitario di

Macomer, della durata di dodici mesi, a professionisti già formati ed esperti
nell’ambito delle tematiche relative alla violenza di genere ed alla mediazione
scolastica, utilizzando la graduatoria del pubblico concorso, per titoli ed esami, di
Dirigente Psicologo, approvata con delibera n. 978 del 22/06/2010, seguendo l’ordine
degli aventi diritto;

 Il costo relativo al conferimento degli incarichi in argomento di €. 50.000,00
saranno così ripartiti:

€. 25.000,00 sui fondi finanziati dall’Assessorato dell’Igiene e Sanità e
dell’Assistenza Sociale all’Azienda Sanitaria – Distretto di Macomer,
€. 25.000,00 sui fondi finanziati dall’Assessorato dell’Igiene e Sanità e
dell’Assistenza Sociale all’Unione dei Comuni del Margine, che provvederà ad
accreditare le relative somme a favore di questa Azienda;

 Di incaricare dell'esecuzione della presente il Servizio del Personale.

IL COMMISSARIO

f.to Dr. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO
f.to Dr. Giorgio Tidore f.to Dott. Salvatore Bruno Murgia

Direttore del Servizio proponente Estensore della delibera
f.to Dr. Francesco Bomboi f.to Ida Secci



Indiz.selezione pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è
stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15
con decorrenza dal 16/03/2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Personale R

Resp. Servizio Bilancio C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


